
Contacto

Teléfono +034 943351844
Correo Electrónico contratacion@pasaiaport.eus

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico - Zona Portuaria, s/n
(20110) Pasaia España
ES212

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1400/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Pasaia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pasaiaport.eus
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pkbADoIRPmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cuatro vehículos eléctricos para la Autoridad Portuaria de Pasaia

Suministro de cuatro vehículos eléctricos para la Autoridad Portuaria de PasaiaDescripción 
Valor estimado del contrato 183.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 221.430 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.000 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
175 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.pasaiaport.eus
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pkbADoIRPmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 121.465,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 182.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

GIPUZKOA AUTOAK SL
NIF B20759023
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FERNANDO MUGICA 1
(20018) DONOSTIA España

Contacto

Teléfono +34 674385504
Correo Electrónico fernando@giauto.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.465,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146.973,78 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince (15) días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación, de acuerdo a lo regulado en la Cláusula 13.2 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=y/6WcXHxUGxvTul5EqgJef54IhiWpsud0NetGPxayVFeeOAGpzpPPEH%2BMszyET3nt8XYcn3IcM0FOkdVLmuUJ8fe6WV5N/n5FKpk/uRRZaKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico-Zona Portuaria S/N
(20110) Pasaia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 09:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Avenida Ganeral Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 943351844

Dirección Postal

Edificio Trasatlantico - Zona Portuaria, s/n
(20110) Pasaia España

Autoridad Portuaria de Pasaia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%
20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion periodo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Norma Especifica 5ª del Anexo nº 1 PCAPExpresión de evaluación 

http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ampliacion periodo mantenimiento incluido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Norma Especifica 5ª del Anexo nº 1 PCAP y Anexo nº 3 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Autonomia del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Norma Especifica 5ª del Anexo nº 1 PCAP y Anexo nº 3 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver Norma Especifica 5ª del Anexo nº 1 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Servicio técnico oficial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Norma Especifica 5ª del Anexo nº 1 PCAP y Anexo nº 3 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g7DZf2vYagyS81g ZFETWmA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g7DZf2vYagyS81gZFETWmA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Adjudicacion 1400.pdf
Identificador Universal Único DOC20240902101106Adjudicacion 1400.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=y/6
WcXHxUGxvTul5EqgJef54IhiWpsud0NetGPxayVFeeOAGpzpPPEH%2BMszyET3nt8XYcn3IcM0FOkdVLmuUJ8fe6WV5N/n
5FKpk/uRRZaKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Hash del Documento 2jmj7l5rSw0yVb/vlWAYkK/YBwk=

ID 0000014078589 |  2024-000929879 | Mon, 02 Sep 2024 10:12:20:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23735974045243160169192614051296231391 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=drTVfaitlxc%2BA/bGfSLCwC/CkBpOT8gdnNai5JdEZCqK4cl0rfBqrPHK4zoLQ/2/db1e8jJ46Hb7XOb3UtuqXjJZ5vA8UVgFauY5CNlD2ciHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=y/6WcXHxUGxvTul5EqgJef54IhiWpsud0NetGPxayVFeeOAGpzpPPEH%2BMszyET3nt8XYcn3IcM0FOkdVLmuUJ8fe6WV5N/n5FKpk/uRRZaKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=y/6WcXHxUGxvTul5EqgJef54IhiWpsud0NetGPxayVFeeOAGpzpPPEH%2BMszyET3nt8XYcn3IcM0FOkdVLmuUJ8fe6WV5N/n5FKpk/uRRZaKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=y/6WcXHxUGxvTul5EqgJef54IhiWpsud0NetGPxayVFeeOAGpzpPPEH%2BMszyET3nt8XYcn3IcM0FOkdVLmuUJ8fe6WV5N/n5FKpk/uRRZaKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

